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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem bakalářské práce je navrhnout doporučení pro marketingová oddělení společností, která používají nebo by
chtěli používat pro propagaci své značky influencer marketing, doporučení se týká se reklamních příspěvků
influencerů na sociální síti Instagram a jejich vnímání uživateli této sociální sítě.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část bakalářské práce je zpracována na základě literární rešerše. Bylo pracováno s metodou
vyhledávání, rozboru, deskripce a komparace názorů odborníků na téma marketingové komunikace, reklamy,
jejího vnímání a sociálních sítí.

V praktické části je použita kombinace kvalitativního výzkumu formou strukturovaných individuálních
rozhovorů a kvantitativního výzkumu formou dotazníkového šetření.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Respondenti rádi používají sociální sít Instagram a čím více influencerů sledují, tím více času na této sociální síti
stráví. Hlavním důvodem sledování influencera je sdílení sympatií k jeho osobě a jeho zajímavý životní styl,
dále možnost dozvědět se něco nového. Upoutání pozornosti u reklamních příspěvků je ovlivněno tím, co je a
kde je na dané fotografii a na jakém místě v rámci hlavní stránky se příspěvek nachází, pozornost je také
upoutána nabídkou slevy v příspěvku. Naopak za negativní je považována hudba a video v reklamních
příspěvcích, text reklamních příspěvků většinou pozornost také nepřiláká. Influenceři jsou považováni za
důvěryhodnější zdroj reklamního sdělení než tradiční reklama. Reklamní příspěvky by měly být označeny,
jedním z důvodů je, že označený reklamní příspěvek působí důvěryhodněji. Na důvěryhodnost má také vliv
počet sledujících daného influencera. Většina respondentů na sociální síti Instagram pociťuje přesycenost
reklamou nebo ji pociťuje nárazově.

4. Závěry a doporučení:
Z šetření vyplynulo, že firmy, které ještě nevyužívají influencer marketingu na sociální síti Instagram, by měly i
nad touto možností propagace popřemýšlet, hlavně pokud chtějí zákazníkům sdělit novou možnost použití
produktu nebo pokud zavádí nový produkt na trh. Propagovaný produkt by měl být v příspěvku dostatečně
viditelný a příspěvek by mohl obsahovat slevový kód. Co se slevy týká slevového kódy, tak je vhodné k němu
přidat přímo odkaz na webové stránky. Text reklamního příspěvku by měl být krátký, výstižný a bez
gramatických chyb. Firmy si mají vybírat pro spolupráci influencery, kteří svým vystupováním a názory zapadají
do firemní kultury a zároveň zvážit možnost zapojení mikro influencerů. Reklamní příspěvky musí být
označeny, jako preferovaný způsob označení sledující uváděli slovo nebo hashtag spolupráce, případně placené
partnerství, firma by si s influencerem měla předem stanovit pravidla označování reklamních příspěvků. Jelikož
respondenti pociťují přesycenost reklamou nebo ji pociťují nárazově, měla by si firma využívající influencer
marketingu udělat průzkum, jestli právě v jejich oboru není podobných příspěvků příliš. Posledním doporučením
týkajícím se frekvence přidávání reklamních příspěvků je dbát na to, jestli nejsou pro spolupráci vybíráni
influenceři, kteří již sdílí příliš mnoho reklamy.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of the bachelor thesis is to propose recommendations for marketing departments of companies that use
or would like to use influencer marketing to promote their brand, the recommendation concerns advertising posts
of influencers on the Instagram social network and their perception by users of this social network.

2. Research methods:
The theoretical part of the bachelor's thesis is based on a literature search. We worked with a method of
searching, analysis, description and comparison of opinions of experts on the topic of marketing communication,
advertising, its perception and social networks.

The practical part uses a combination of qualitative research in the form of structured individual interviews and
quantitative research in the form of a questionnaire survey.

3. Result of research:
Respondents like to use the Instagram social network and the more influencers they watch, the more time they
spend on this social network. The main reason for watching the influencer is sharing sympathies for his person
and his interesting lifestyle, as well as the opportunity to learn something new. Attracting attention to advertising
posts is influenced by what is and where it is in the photo and where in the main page the post is located,
attention is also attracted by the offer of a discount in the post. On the contrary, music and video in advertising
posts are considered negative, the text of advertising posts usually does not attract attention either. Influencers
are considered a more credible source of advertising than traditional advertising. Ads should be tagged, one of
the reasons is that the tagged ad is more trustworthy. Credibility is also affected by the number of followers of a
given influencer. Most respondents on the Instagram social network feel overwhelmed by advertising or feel it
suddenly.
4. Conclusions and recommendation:
The survey showed that companies that do not yet use influencer marketing on the Instagram social network
should think about this possibility of promotion, especially if they want to tell customers a new way to use the
product or if they are launching a new product on the market. The advertised product should be sufficiently
visible in the post and the post could contain a discount code. As for the discount regarding discount codes, it is
advisable to add a link to the website directly to it. The text of the advertising post should be short, concise and
without grammatical errors. Companies should choose influencers for cooperation, who fit into the corporate
culture with their actions and opinions, and at the same time consider the possibility of involving micro
influencers. Advertising posts must be marked, as the preferred method of marking following the word or
hashtag of cooperation, or paid partnership, the company should establish in advance with influencer the rules
for marking advertising posts. As respondents feel overloaded with advertising or suddenly feel it, a company
using influencer marketing should conduct a survey to see if there are too many similar posts in their field. The
last recommendation regarding the frequency of adding advertisements is to make sure that influencers who
already share too much advertising are not selected for cooperation.
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1 Úvod
V posledních letech sociální sítě zažívají obrovský boom, jejich uživatelé je používají jako
prostředek komunikace s okolím, zábavy, vzdělávání a trávení volného času. S postupným
navyšováním počtu aktivních uživatelů si sociálních sítí začali všímat také marketéři, kteří
v nich uviděli potenciál a zvykli si je využívat k propagaci produktů a služeb nebo ke zvýšení
povědomí o značce mezi uživateli.

Reklama je obvykle nejdůležitější a také pro zákazníka nejviditelnějším nástrojem
komunikačního mixu. Dříve byly do reklamy obsazovány především celebrity, jelikož jejich
známé tváře mají schopnost přilákat pozornost potenciálního zákazníka. S nástupem
sociálních sítí se začali proslavovat také někteří z jejich uživatelů, ti aktivnější, zajímavější,
vtipnější nebo výraznější lidé v dané skupině jsou obdivováni, jejich fanoušci k nim cítí
sympatie nebo je sledují jen pro zábavu. Mnohdy je sledují i několik let, za tu dobu si k nim
vytváří určitý vztah a můžou nabýt dojmu, že danou osobu skrze sociální síť dobře znají.
Právě kvůli této osobní stránce se stal influencer marketing oblíbeným nástrojem marketérů
především na sociálních sítích.

Začalo se využívat jejich vlivu na ostatní uživatele, který jim pomáhá při propagaci, tyto
osoby se dříve označovali jako opinion leadeři, nyní jsou označovány za influencery, kterým
může být herec, zpěvák, politik, blogger nebo jen osoba, která na sociální síti sdílí zajímavý
obsah, kterým přiláká ostatní uživatele.

Za sociální síť byl v této bakalářské práci zvolen Instagram, jelikož je pro svou jednoduchost
a přehlednost obecně považován za oblíbenou platformu, tomu také odpovídá každoroční
nárůst nových uživatelů. Blíže je tato sociální síť charakterizována v úvodní části praktické
kapitoly této bakalářské práce.

Reklamu na sociální síti však může každý uživatel velice rychle přeskočit nebo si ji ani
nemusí všimnout, v krajním případě si může danou reklamu zablokovat nebo přestat sledovat
influencery, kteří reklamní příspěvky sdílí. Tato bakalářská práce se zabývá vnímáním
reklamy na sociální síti Instagram, konkrétně její formy influencer marketingu.

Cílem této bakalářské práce je vytvořit obecný návrh doporučení pro firmy, které na českém
trhu používají k propagaci svých výrobků nebo služeb sociální síť Instagram a spolupráci
s influencery. Doporučení se týká vnímání reklamních příspěvků influencerů a je
vyhodnoceno na základě individuálních rozhovorů a dotazníkového šetření, ze kterého byly
identifikovány faktory, které jsou uživateli sociální sítě vnímány pozitivně a jaké nikoli.

Bakalářská práce je rozdělena do čtyř hlavních kapitol – úvodu, teoreticko-metodologické
části, praktické části a závěru.

V úvodní časti je bakalářská práce přestavena, zdůvodněna aktuálnost, výběr dané sociální
sítě a uveden cíl práce.

Druhá kapitola je založena především na literární rešerši děl od českých i zahraničních

[…]

5. Jo jo, aspoň je znát, kdo za tím příspěvkem stojí, myslím tu firmu, která influencerovi

něco dala.
6. Řekl bych, že ani ne.
7. Celkem mě pobavily parodie na reklamy, které nedávno sdílel Kazma, říkal jsem si, že

v tom bude asi nějaká sázka a takyže byla, potom vydal video, které to vysvětlovalo a
jeho cílem bylo poslat peníze na charitu.

8. To rozhodně poznat je, ten produkt a influencer spolu musí nějak souviset.
9. Ano.
10. No, ideálně tak 2-3.
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Příloha 4 - Dotazníkové šetření týkající se vnímání reklamy na sociální síti

Dobrý den,

moje jméno je Nikol Hamrlová, studuji marketing na Vysoké škole ekonomie a managementu
a ráda bych Vás poprosila o vyplnění dotazníku, který mi pomůže při zpracování praktické
části mé bakalářské práce s názvem „Faktory ovlivňující vnímání reklamy na sociální síti“.
Dotazník je pro všechny, kteří pravidelně navštěvují sociální síť Instagram a sledují
influencery, což jsou také jediné dvě podmínky pro jeho vyplnění. Dotazník má celkem 28
otázek a vyplnění Vám nezabere déle než 10 minut času. Ráda bych také dodala, že dotazník
je zcela anonymní.

Předem Vám moc děkuji za vyplnění

1. Jak často používáte sociální síť Instagram?

- každý den
- 6x až 4x týdně
- 3x až 2x týdně
- méně než 1x týdně

2. Pokud každý den, kolik času na něm přibližně denně strávíte?
- do 30 minut
- 30 až 60 minut
- více než 60 minut

3. Sledujete vědomě influencery s reklamními příspěvky?
- ano
- ne

4. Pokud ano, kolik takových účtů odhadem sledujete?
- maximálně 5 účtů
- 6-10 účtů
- 11-15 účtů
- více než 16 účtů

5. Z jakého důvodu tyto účty sledujete?
- osobnost influencera
- zajímavý životní styl
- jsou mi inspirací
- zajímavé rady a tipy (například recepty, návody)
- chci být v obraze ohledně aktuálního dění
- reklamní příspěvky
- jiný důvod…..

6. Rozpoznáte sponzorovaný/reklamní příspěvek od influencera?
- ano
- většinou ano
- většinou ne
- ne

7. Co vám brání v zaregistrování sdělení reklamního příspěvku?
- vlastní odpověď:
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8. Kolik reklamích příspěvků od influencerů jste přibližně zaregistroval/a za poslední
týden

- méně než 5
- 5 - 9
- 10 – 14
- 15 a více

9. Co obvykle upoutá vaši pozornost u reklamních příspěvků?
- barvy
- pohyb, například video
- hudba
- umístění propagovaného předmětu/značky v příspěvku
- pozice na hlavní stránce
- kontrast v porovnání s ostatními příspěvky
- novost, neobvyklost sdělení
- nabídka slevového kódu
- soutěž
- jiný…

10. Jakou pozornost věnujete textu – popisu reklamního příspěvku?
- vždy čtu text
- obvykle čtu i text
- text přečtu zrychleně
- text nečtu

11. Pokud mu pozornost nevěnujete, z jakého důvodu?
- text je příliš dlouhý
- text mě nezajímá
- text neodpovídá příspěvku
- jiný….

12. Co si obvykle zapamatujete z reklamního příspěvku influencera?
- propagovaný produkt, službu
- značku, kterou propagoval
- influencera samotného (výraz, postoj, oblečení)
- okolní prostředí
- jiné

13. Jak si pamatujete příspěvky, ve kterých influencer nabízí slevový kód?
- tyto příspěvky si obvykle zapamatuji více
- nabídka slevy obvykle nemá vliv na zapamatování
- záleží na …

14. Použil/a jste někdy slevový kód nabízený influencerem?
- ano
- ne
- nevzpomínám si

15. Považujete influencery za důvěryhodnější zdroj oproti tradičním médiím?
- ano
- ne
- záleží na:

16. U reklamních příspěvků:

- mělo by být označení, že se jedná o reklamu
- musí být označení, že se jedná o reklamu
- nemělo by být označení, že se jedná o reklamu
- nemusí být, že označení, že se jedná o reklamu
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17. Pokud ano, jak by měl byt označen?
- reklama
- spolupráce
- ad, advertisement
- placené partnerství
- jiné

18. Jak na vás působí označený reklamní příspěvek?
- důvěryhodnějším dojmem
- méně důvěryhodnějším dojmem
- stejně důvěryhodně jako neoznačený
- označování nemá na důvěryhodnost vliv

19. Influencery s menším počtem sledujících (1 000 – 10 000 )považuji za:
- důvěryhodnější než influencery s velkým počtem sledujících
- stejně důvěryhodné jako influencery s velkým počtem sledujících
- méně důvěryhodné než influencery s velkým počtem sledujících

20. Na Instagramu je:
- příliš mnoho reklamních příspěvků od influencerů
- v některém období příliš reklamních příspěvků od influencerů
- tak akorát reklamních příspěvků od influencerů
- málo reklamních příspěvků od influencerů

21. Kolik reklamních příspěvků by měl influencer sdílet za týden?
- maximálně 1
- 2 až 3
- 4 až 5
- 6 a více

22. Přestal/a jste někdy sledovat influencera z důvodu přílišného komerčního obsahu?
- ano
- ne
- nevzpomínám si

23. Respondent je?
- žena
- muž

24. Jaký je váš věk?
- 13-17
- 18-24
- 25-34
- 35-44
- 45 a více

25. V současné době jste?
- student
- pracující student
-zaměstnaný/á
- nezaměstnaný/á
-na mateřské dovolené

26. Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání?
- základní
- středoškolské, učební obor
- středoškolské s maturitou
- vysokoškolské