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Další hodnocení:
Studentka Nikol Hamrlová zpracovala praktickou práci zaměřenou na reklamu na Instagramu. Využila dotazníkové
šetření s dostatečným množstvým respondentů. Oceňuji pečlivý popis a vysvětlení motivace ke každé otázce.
Některé otázky bych doporučil položit víc neutrálně, aby respondenta nenaváděly na odpověď. Zpracování
dotazníku je dostatečně podrobné, pro lepší čtení bych doporučil využít grafy nebo tabulky. Doporučení
formulována v závěrečné kapitoly jsou vhodně rozčleněné. V práci postrádám informaci o cílech influencerů a
případných finančních motivacích sdílení reklamních příspěvků. Třeba doporučení na omezení reklamy může mít
pozitivní dopad na reakce sledujících, ale zároveň negativní dopad na příjem z reklamy. Proto je potřebné nalézt
kompromis těchto dvou faktorů.* Celkově hodnotím práci velmi pozitivně jak po obsahové, tak i formálné stránce a
doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký bude podle autorky dopad na příjmy z reklamy, když infuenceři aplikují doporučení formulované v práci? Jaký
bude dopad pro samotné inzerenty?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké doporučení byste dala firmě, která chce využít reklamu prostřednictvím influencera? Jaké jsou klady, zápory,
rizika takové reklamy z pohledu Vašeho výzkumu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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